
COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE

Provincia di Pavia

COPIA CONFORME

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 DEL 09.11.2018

Oggetto: "DETERMINAZIONE DELLA INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDACO,
DEL VICESINDACO E DEGLI ASSESSORI COMUNALI."

L' anno duemiladiciotto, addì nove del mese di novembre alle ore 17:30 nella sede Municipale si è

riunita la Giunta Comunale.

Risultano

PRESENTI SI NO

VERCESI CESARINO - SINDACO X

BRANDOLINI PAOLA - ASSESSORE X

DACREMA MONICA - ASSESSORE X

TOTALE 3 0

Partecipa il Segretario comunale, Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE.

Il sig. VERCESI Cesarino - Sindaco - assunta la presidenza e constata la legalità dell'adunanza,

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all'ordine del giorno.



Oggetto: Determinazione della indennità di funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli Assessori
comunali.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare il tit. Ili, capo IV,
recante disposizioni in materia di status degli amministratori locali;

VISTO il Decreto del M.I. di concerto con il ministro del Tesoro, del bilancio e della
Programmazione Economica, n. 119 in data 4.4.2000, con il quale viene determinata la misura
dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza pergliAmministratori locali;

VISTA altresì la circolare M.I. 5.6.2000 n. 5/2000 URAEL che fornisce i necessari chiarimenti per
l'applicazione del provvedimento in questione;

CONSIDERATO che l'applicazione delle misure dell'indennità e dei gettoni di presenza come
stabilite nella tabella A del Decreto è effettuata direttamente dal dirigente competente con propria
determinazione; qualora invece gli organi intendono aumentare o diminuire gli importi, spetta
necessariamente alla giunta e al consiglio deliberare dette variazioni nei confronti, ciascuno, dei
propri componenti;

DATO ATTO che per gli Amministratori che siano lavoratori dipendenti non in aspettativa le
indennità stabilite dal citato D.M. 119/2000 devono essere dimezzate;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 13 del 26.6.2018 con la quale, a seguito delle elezioni
amministrative del 10 giugno 2018, il Sindaco ha comunicato la composizione della Giunta,
nominatacon decreti sindacali nn. 3 e 4 del 21 giugno 2018;

RITENUTO di stabilire l'indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco e dell'Assessore a
decorrere dall'anno 2018 e per tutta la duratadel mandato elettorale;

VISTO il D.M. n. 119 del 04.04.2000;

VISTA la Legge n. 56/2014;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., espressi dal Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 147 bis, 1 comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi, allegati alla presente
deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di determinare gli importi delle indennità di funzione dei componenti la Giunta Comunale come
segue:

- Vercesi Cesarino Sindaco €1.162,03
- Brandolini Paola Vicesindaco € 87,15 (importo dimezzato-lavoratore dipendente)
- Dacrema Monica Assessore € 58,10 (importo dimezzato - lavoratore dipendente)

Successivamente

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 Dlgs
n.267/2000.



COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE

PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 09/11/2018

Oggetto: "DETERMINAZIONE DELLA INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDACO,
DEL VICESINDACO E DEGLI ASSESSORI COMUNALI"

La sottoscritta,

individuata con provvedimento del Sindaco, Responsabile del Servizio Finanziario
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di

deliberazione in oggetto.

San Damiano al Colle, lì 09.11.2018

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Maria Cristina TORREGGIANI )

La sottoscritta,

individuata con provvedimento del Sindaco, Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di

deliberazione in oggetto.

San Damiano al Colle, lì 09.11.2018

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Maria Cristina TORREGGIANI )



COPIA CONFORME

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 09.11.2018

F. to IL PRESIDENTE

VERCESI Cesarino

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che il presente verbale viene affisso all' albo pretorio di

questo Comune ilgiorno ' 4 FEB. 2Q'3 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi

F.to IL SEGRETRIO COMUNALE

Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all' albo pretorio, il presente verbale viene comunicato ai

Capigruppo consiliari ai sensi del D. L.gs n. 267/2000.

SAN DAMIANO AL COLLE, 14 FEB. 2019

PER COPIA CONFORME ALL' ORIGINALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

IL SEGWTRIO COMUNALE

MaziDr. Umberto EAZIA MERCADANTE

per decorrenza del

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell' art. 134 comma 3 del D. L.gs n. 267/2000.

SAN DAMIANO AL COLLE, il

IL SEGRETRIO COMUNALE

Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE


